
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 

www.icpoggio.edu.it 

  

- AI GENITORI INTERESSATI 
- AGLI ATTI 
- ALL’ALBO ON LINE 
- AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RIMBORSO QUOTE VERSATE PER VIAGGIO DI 

ISTRUZIONE ANNULATO CAUSA EMERGENZA COVID-19 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI i DPCM del 23 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020 e successivi e le relative note Miur in merito alla 

sospensione delle visite guidate e dei viaggi istruzione a seguito emergenza COVID; 

 

VISTO il Piano relativo alle visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2019/2020; 

 

VISTO il Programma annuale 2021 deliberato dal consiglio di Istituto in data 28/01/2021 con delibera n. 89; 

 

TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione al viaggio 

di istruzione organizzato a Strasburgo; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla restituzione ai genitori delle quote versate a bilancio; 

DETERMINA 

Art. 1 

Di procedere al rimborso nei confronti dei genitori degli alunni interessati, delle quote versate per il viaggio di 
istruzione a Strasburgo, somme attualmente in giacenza presso l’Istituto Bancario Cassiere della Scuola. 

Art. 3 

I rimborsi saranno eseguiti tramite bonifico bancario in favore dei soggetti che hanno effettivamente 

provveduto al versamento delle quote in oggetto prendendo come riferimento il codice IBAN indicato dalle 

famiglie nelle istanze di rimborso; 

Art.4 

La spesa sarà imputata alla voce di bilancio A05|02|09 che presenta adeguata disponibilità economica; 

 

 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/




 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato Responsabile 

del procedimento la Dirigente Scolastica Cristina Tralli. 

 

Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 

 

 

LA DIRIGENTE   SCOLASTICA  

                 

                Cristina Tralli 

 

                                                                              (Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                            ai sensi delD.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 


